



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO
SECRETARÍA DE FINANZAS



ESTADO DE CAMBIOS DE POSICION FINANCIERA
DEL 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2023

| | | ORIGEN | | APLICACIÓN | | |
|--|----------------|-----------------------|----------------|--|--------------------------|-----------------------|
| SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES | | 01-feb-23 | 291,392,091.97 | | | |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS: | | | | POR AUMENTO DE ACTIVO: | | |
| FEDERAL ORDINARIO | 188,232,000.00 | | | BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES | 2,111,321.30 | |
| FEDERAL ESPECIFICO | 4,787,455.82 | | | BIENES MUEBLES | 1,262,843.08 | |
| ESTATAL ORDINARIO | 57,821,846.00 | | | | <u>3,374,164.38</u> | |
| ESTATAL ESPECIFICO | 1,472,841.44 | 252,314,143.26 | | | | |
| INGRESOS DE GESTION Y BENEFICIOS: | | | | POR DISMINUCION DE PASIVO: | | |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE | 1,518,073.79 | | | FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A L | 78,610,403.58 | |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 81,916,876.47 | | | | <u>78,610,403.58</u> | |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES (CONVENIOS) | 1,546,299.08 | 84,981,249.34 | | | | |
| POR DISMINUCION DE ACTIVO: | | | | GASTOS DE FUNCIONAMIENTO: | | |
| DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES | 503,198.81 | | | SERVICIOS PERSONALES | 152,488,591.70 | |
| ALMACENES | 61,781.40 | | | MATERIALES Y SUMINISTROS | 4,934,608.19 | |
| INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO | 78,632,102.93 | | | SERVICIOS GENERALES | 12,201,518.15 | |
| DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO | 242,856.90 | | | | | |
| DEPRECIACIÓN DETERIORO Y AMORTIZACIÓN | 3,666,760.68 | 83,106,700.72 | | | | |
| POR AUMENTO DE PASIVO: | | | | TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS: | | |
| CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO | 27,798,525.62 | | | AYUDAS SOCIALES | 2,518,372.43 | |
| FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A C | 36,000.43 | 27,834,526.05 | | | PENSIONES Y JUBILACIONES | 40,244,385.90 |
| | | | | CONVENIOS | 1,481,800.00 | |
| | | | | ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIOROS | 3,702,526.22 | |
| | | | | RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 378,725.42 | |
| | | | | | <u>378,725.42</u> | |
| | | | | SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES | 28-feb-23 | |
| | | | | | <u>439,693,615.37</u> | |
| TOTAL \$ | | 739,628,711.34 | | | TOTAL \$ | 739,628,711.34 |



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO
SECRETARÍA DE FINANZAS



ESTADO DE CAMBIOS DE POSICION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2023

| | | ORIGEN | | APLICACIÓN | |
|--|----------------|-----------------------|----------------|--|----------------|
| SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES | | 01-ene-23 | 391,944,251.42 | | |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS: | | | | POR AUMENTO DE ACTIVO: | |
| FEDERAL ORDINARIO | 230,768,000.00 | | | INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO | 2,846,120.56 |
| FEDERAL ESPECIFICO | 4,787,455.82 | | | BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES | 4,745,173.61 |
| ESTATAL ORDINARIO | 148,195,240.00 | | | BIENES MUEBLES | 1,262,843.08 |
| ESTATAL ESPECIFICO | 1,472,841.44 | 385,223,537.26 | | | 8,854,137.25 |
| INGRESOS DE GESTION Y BENEFICIOS: | | | | POR DISMINUCION DE PASIVO: | |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE | 2,411,184.20 | | | CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO | 43,282,710.30 |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 114,833,351.59 | | | | 43,282,710.30 |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES (CONVENIOS) | 7,128,246.90 | 124,372,782.69 | | GASTOS DE FUNCIONAMIENTO: | |
| POR DISMINUCION DE ACTIVO: | | | | SERVICIOS PERSONALES | 295,245,615.86 |
| DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES | 519,233.61 | | | MATERIALES Y SUMINISTROS | 5,148,747.94 |
| ALMACENES | 262,287.15 | | | SERVICIOS GENERALES | 20,239,438.88 |
| DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO | 504,960.10 | | | TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS: | |
| DEPRECIACIÓN DETERIORO Y AMORTIZACIÓN | 7,365,690.77 | 8,652,171.63 | | AYUDAS SOCIALES | 2,518,372.43 |
| POR AUMENTO DE PASIVO: | | | | PENSIONES Y JUBILACIONES | 89,640,928.23 |
| FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A C | 33,459.81 | | | CONVENIOS | 1,481,800.00 |
| FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A L | 2,930,052.69 | 2,963,512.50 | | ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIOROS | 7,401,456.31 |
| RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | | 350,567.07 | | SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES | |
| | | | | 28-feb-23 | 439,693,615.37 |
| TOTAL \$ | | 913,506,822.57 | | TOTAL \$ 913,506,822.57 | |